
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 27Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

12 a 14/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transporte 
rodoviários intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 245/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor, mat. 5946032/1, José Valdir Santana, 
Controlador, mat. 05934332/1 e Gleiciane Lima Diniz, Controlador, mat. 
59343343/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Vigia e Santo Antônio do taua/PA, no período de 12 a 14/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte rodoviários intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 246/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de março 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor II, mat. 5945902/1, Benedito Gomes 
de Araújo, Agente Fiscal, mat. 2039354/1 e José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a PARAGOMINAS/PA, no período de 11 a 13/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 247/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Denise R. 
Brandão Pimenta, Diretora Financeira, mat. 5946012/1 e Alana T. dos 
Prazeres Lifschiitz, Secretária II, mat. 5940547/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ABAETETUBA/PA, no período 
de 05 a 09/04/2019, com o objetivo de participar do mutirão para 
recadastramento de pessoas com defi ciências para efeito de emissão de 
carteirinha do passe livre intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 248/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Thiago 
Jorge Cavalcante Arouck, Controlador, mat. 5938184/1 e Delson Luis 
Silveira da Silva Junior, Controlador mat. 5934322/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a MUANÁ/PA, no período de 
05 a 08/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transporte 
hidroviário intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 249/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat. 3276368/1, Sandielle Luizi Silva 
da Cruz, Controlador, mat. 5909099/1 e Rinaldo Nunes Pinheiro, Agente 
Fiscal, mat. 3277879, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SOURE/SALVATERRA/PA, no período de 05 a 08/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 250/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Odineia de 
Fátima dos Santos Souza, Controlador, mat.5905349/3 e Diego Delamare 
Silva Martins Controlador, mat.57233765/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/SÃO FRANCISCO/PA, no 
período de 05 a 08/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transporte hidroviário intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 251/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. ESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat.379956/1 e Suellen Diniz Silva, Controlador, 
mat.5934400/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a ACARA/PA, no período de 05 a 08/04/2019, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 252/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Lucas Amorim, 
Agente Fiscal, mat. 3272486/1 e Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, 
mat. 327455117, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BREVES/PA, no período de 06 a 09/04/2019, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 253/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Antônio Paulo 
Monteiro de Souza, Gerente, mat. 51472379 e Eliane Rocha de La Osa 

Cabeza, Tec. Em Regulação II, mat. 5045363/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 
05 a 08/04/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização de 
transporte hidroviários intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 254/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciário, Elizangela Araujo 
Chagas, Supervisor I, mat. 6311998-1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BREVES/PA, no período de 01 a 06/04/2019, com 
o objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviários intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 256/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Jose do Socorro 
Rocha, Agente Fiscal, mat. 327455117, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BREVES/PA, no período de 10 a 13/04/2019, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 258/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 8 e ½ (oito e meia) diárias, aos benefi ciários, Elenilson Passos 
de Araújo, Supervisor I, mat. 5945886/1 e Jose Ivo Oliveira do Oliveira, 
Controlador, mat. 5934373, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a PORTO DE MOZ/PA, no período de 04 a 12/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviários intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 259/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ ( quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Elizangela 
Araújo Chagas, Supervisor I, mat. 6311998/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/PA, no período de 18 
a 22/04/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 260/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Diego Delamare 
da Silva Martins, Controlador, mat. 57233765/3 e Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat. 379956/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a CAMETA/PA, no período de 12 a 15/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviários intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 261/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Delson Luis 
Silveira da Silva Junior, Controlador, mat. 5934322/1 e Odineia de Fatima 
dos Santos Souza, Controlador, mat. 5905349/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRIM/PA, no período de 
12 a 15/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização de transporte 
hidroviários intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 262/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Rinaldo Nunes 
de Pinho, Agente Fiscal, mat. 3277879 e Suellem Diniz Silva, Controlador, 
mat. 5934400/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período de 12 a 15/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviários intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 264/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Paulo Lima 
dos Santos, Agenten Fiscal, mat. 2029561-001, José Fernandes Brandão, 
Controlador, mat. 5990772/2 e José Valdemir Santana, Controlador, mat. 
05934332/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a PARAGOMINAS/PA, no período de 04 a 05/04/2019, com o objetivo 
de realizar treinamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 265/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral - ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson 
de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II, mat. 5946047/1, Rildo 
Gonçalves de Almada, Agente Fiscal, Agente Fiscal, mat. 20260146-027 e 
José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat. 2026155-1 e Rosendo Caetano 
de Sarges, Agente Fiscal, mat. 2025043-01, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período no dia 08 
a 10/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


